
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  2420 ,de 31/12/2014

Servidores Ativos:                              11%

Inativos e Pensionistas:                     11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)25,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05º dia útil do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.101.158,83R$      341.127,47R$          341.127,47R$      341.127,47R$                -R$                                07/02/18 07/02; 09/02; 21/02/2018

Fevereiro 2.640.929,70R$      290.502,27R$          290.502,27R$      289.678,35R$                -R$                                07/03/18 02/03 e 09/03/2018

Março 2.627.131,16R$      288.984,43R$          288.984,43R$      288.984,43R$                -R$                                06/04/18 11/04/18

Abril 2.616.259,36R$      287.788,53R$          287.788,53R$      287.788,53R$                -R$                                07/05/18 03/05 e 10/05/2018

Maio 2.615.705,19R$      287.727,57R$          287.727,57R$      287.727,57R$                -R$                                07/06/18 08/06/18

Junho 2.635.127,55R$      289.864,03R$          289.864,03R$      289.864,03R$                -R$                                06/07/18 10/07/18

Julho 2.628.420,28R$      289.126,23R$          289.126,23R$      289.126,23R$                -R$                                07/08/18 31/07; 01/08 e 08/08/2018

Agosto 2.606.632,05R$      286.729,52R$          286.729,52R$      286.729,52R$                -R$                                07/09/18 10/09/18

Setembro 2.619.878,25R$      288.186,61R$          288.186,61R$      288.186,61R$                -R$                                05/10/18 10/10/18

Outubro 2.611.944,01R$      287.313,84R$          287.313,84R$      287.313,84R$                -R$                                07/11/18 07/11/18

Novembro 2.619.340,97R$      288.122,25R$          288.122,35R$      286.682,78R$                -R$                                07/12/18 10/12/18

Dezembro 2.628.890,98R$      289.172,89R$          289.172,89R$      2.481,24R$                     -R$                                07/01/19 07/01/19

13° Salário 2.544.356,77R$      279.874,52R$          279.874,52R$      2.240,78R$                     -R$                                07/01/19 07/01/19

TOTAL 34.495.775,10       3.794.520,16          3.794.520,26      3.227.931,38               -                                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ANEXO II A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

(Englobando o Poder Legislativo)

ÓRGÃO/ENTIDADE: MUNICÍPIO DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2018

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

ITEM 042 DA RESOLUÇÃO TCE PE Nº 047/2018 ANEXO II A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.101.040,06R$           1.410.332,37R$           1.410.330,21R$           3.646,65R$                     1.406.683,56R$              -R$                                 07/02/18 31/01; 02/02; 0702; e  09/03/2018

Fevereiro 2.633.319,45R$           1.197.519,51R$           1.197.519,52R$           3.678,36R$                     1.193.841,16R$              07/03/18 09/03; 16/03 e 11/04/2018

Março 2.627.011,77R$           1.194.649,51R$           1.194.649,51R$           3.741,78R$                     1.190.907,73R$              06/04/18 11/04/18

Abril 2.616.139,33R$           1.189.702,55R$           1.189.702,55R$           3.743,89R$                     1.184.275,92R$              07/05/18 10/05/18

Maio 2.615.584,88R$           1.189.450,28R$           1.189.450,27R$           3.723,36R$                     1.184.077,99R$              07/06/18 08/06/18

Junho 2.635.120,25R$           1.198.338,87R$           1.198.338,87R$           3.583,23R$                     1.194.755,64R$              06/07/18 10/07 e 18/07/2018

Julho 2.628.416,20R$           1.195.288,53R$           1.195.288,52R$           7.850,17R$                     1.180.729,74R$              07/08/18 08/08/18

Agosto 2.606.300,63R$           1.185.225,93R$           1.185.225,93R$           2.631,93R$                     1.182.594,00R$              07/09/18 10/09; 10/10; 19/10; 01/11/2018

Setembro 2.618.591,79R$           1.190.818,41R$           1.190.818,41R$           4.861,29R$                     1.185.957,12R$              05/10/18 10/10/18

Outubro 2.609.606,17R$           1.186.729,95R$           1.186.729,95R$           5.759,38R$                     1.128.429,77R$              07/11/18 28/12/18

Novembro 2.616.424,21R$           1.242.132,47R$           1.242.132,47R$           10.713,54R$                  842.780,28R$                  07/12/18 28/12/18

Dezembro 2.624.972,13R$           1.246.192,73R$           1.246.192,73R$           14.129,70R$                  7.019,73R$                       07/01/19

13° Salário 2.545.770,29R$           1.208.571,66R$           1.208.571,84R$           873,18R$                        79.397,52R$                    07/01/19 28/12/18

TOTAL 34.478.297,16            15.834.952,77            15.834.950,78            68.936,46                      12.961.450,16               -                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: MUNICÍPIO DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2018

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

DATA DO 

VENCIMENTO5

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Estado de Pernambuco

     ANEXO II B

RECOLHIDA4
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Termo de Parcelamento n°. 

Origem da dívida : 

Contribuições do ente8:            

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais10:               

Total confessado:                

Número total de parcelas: 

Data de vencimento de cada parcela: 

Índice de atualização legal¹¹: 

Em R$

xx 10/05/18 74.798,44                      -                                  74.798,44                      -                                  

10/05/18 116.680,14                   -                                  116.680,14                   -                                  

10/05/18 4.490,50                        -                                  4.490,50                        -                                  

18/07/18 117.521,52                   -                                  117.521,52                   

18/07/18 75.337,82                      -                                  75.337,82                      

18/07/18 4.522,88                        -                                  4.522,88                        

05/09/18 76.014,81                      -                                  76.014,81                      

05/09/18 4.563,52                        -                                  4.563,52                        

05/09/18 118.577,60                   -                                  118.577,60                   

10/09/18 120.668,67                   -                                  120.668,67                   

10/09/18 77.355,31                      -                                  77.355,31                      

10/09/18 4.644,00                        -                                  4.644,00                        

09/11/18 121.655,85                   -                                  121.655,85                   

09/11/18 77.988,15                      -                                  77.988,15                      

09/11/18 4.700,80                        -                                  4.700,80                        

09/11/18 4.681,99                        4.681,99                        

09/11/18 122.144,57                   122.144,57                   

09/11/18 78.301,44                      78.301,44                      
10/12/18 4.790,82                        4.790,82                        

10/12/18 4.746,39                        4.746,39                        

10/12/18 124.483,48                   124.483,48                   

10/12/18 79.800,81                      79.800,81                      
10/12/18 79.060,90                      79.060,90                      

10/12/18 123.329,27                   123.329,27                   

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 

Juros)

b) Valor (Atualização 

Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 

PARCELA - Principal

SALDO DA 

DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: MUNICÍPIO DE ESCADA

PARCELAMENTO Nº XXXXX

ANEXO II C

Exercício de 2018

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -R$                              -                                   -                                        -                                     -                                     00/01/00 00/01/00

Fevereiro -R$                              -                                   

Março -R$                              -                                   

Abril -R$                              -                                   

Maio -R$                              -                                   

Junho -R$                              -                                   

Julho -R$                              -                                   

Agosto -R$                              -                                   

Setembro -R$                              -                                   

Outubro -                                   

Novembro -                                   

Dezembro -                                   

13° Salário -                                   

TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: MUNICÍPIO DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2018

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO II D

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

ANEXO II E

Estado de Pernambuco

MUNICÍPIO DE ESCADA

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL

Exercício de 2018
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

MUNICÍPIO DE ESCADA

Estado de Pernambuco

ANEXO II F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)

Exercício de 2018
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